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AVEIRO | CIDADE DOS CANAIS

Dossier de Informagao Turistica — CADERNO AVEIRO - Profissionais

AVEIRO | Alojamento

DENOMINAGAO
Hotel Palmeira
José Estévao Hotel
Hotel do Mercado
Hotel Imperial
Veneza Hotel
Hotel Afonso V
Hotel Jardim

Hotel Jo3o Padeiro
Hotel das Salinas
Hotel Aveiro Center
Avenida 60

Aveiro Palace

As Américas H. Art
Nouveau & Design

Hotel Moliceiro

Melia Ria Hotel &
Spa

1877 Estrela Palace
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Rua da Palmeira 7-11

Rua José Estévao, n° 23

R. Eng. Silvério Pereira da Silva n® 2
Rua Dr. Nascimento Leitdo

Rua Luis Gomes de Carvalho, n®23
Rua Dr. Manuel das Neves, 65
Praceta D. Afonso V

Rua da Republica n®33

Rua da Liberdade, n®10 Gldria

Rua da Arrochela, 6
Avenida Lourenco Peixinho, 60

Rua Viana do Castelo, n°® 4

Rua Eng® Von Hafe 20
Rua Barbosa de Magalhdes, 15/20

Cais da Fonte Nova, Lote 5

Rua José Estevdo 4, Aveiro

COD. P.

3800-239
3800-202
3800-175
3810-108
3800-211

3810-101

3810-094
3800-533
3810-126

3810-052
3800-120
3800-275
3800-176
3800-154
3810-200

3800-202

LOC.

Aveiro

Aveiro

Aveiro

Aveiro

Aveiro

Aveiro

Aveiro

Cacia

Aveiro

Aveiro

Aveiro

Aveiro

Aveiro

Aveiro

Aveiro

Aveiro

TELEFONE

234422521

234383964

234096107

234380150

234404400

234425191

234426514

234911326

234404190

234380390

966909719

234421885

234346010

234377400

234401000

234033563

WEBSITE
www.residencialpalmeira.pt
www.joseestevao.com
https://hoteldomercado.negocio.site
www.hotelimperial.pt
www.venezahotel.pt
www.hotelafonsov.pt
www.hoteljardim.pt
www.hoteljoaopadeiro.com
www.hoteldassalinas.com

www.hotelaveirocenter.com

https://www.innapartments.com/pt/avenida-
60

www.hotelaveiropalace.com
www.hotelasamericas.com
www.hotelmoliceiro.pt
www.meliaria.com

www.1877estrelapalace.pt

AVERO

CAMARA
MUNICIPAL

EMAIL
palmeira.residencial@gmail.com
info@joseestevao.com
reservasnomercado@gmail.com
reservas@hotelimperial.pt
reservas@venezahotel.pt
info@hotelafonsov.pt
info@hoteljardim.pt
geral@hoteljoaopadeiro.com
reservas@hoteldassalinas.com
reservas@hotelaveirocenter.com
reservas@innapartments.com
geral@hotelaveiropalace.com
info@hotelasamericas.com
hotelmoliceiro@hotelmoliceiro.pt

melia.ria@meliaportugal.com

hotel.estrelapalace@unlockhotels.com
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AVEIRO | CIDADE DOS CANAIS

Dossier de Informagao Turistica — CADERNO AVEIRO - Profissionais

AVEIRO | Passeio nos canais urbanos da Ria de Aveiro

DENOMINAGAO

Ecoria - Empresa Turistica da Ria
de Aveiro, Lda.

Empreendecidade, Lda.

Douro Acima Transportes
Turismo e Restauracio, Lda.

Alvorada Comum Unipessoal,
Lda.

Welcome Tradition, Lda.
Espago de Experiéncias, Lda.

Similar Meridian, Lda.

Onda Colossal - Maritimo
Turisticos, Lda.

Appropriate Numbers, Lda.

Margens e Cenarios, Lda.

MARCA
Ecoria
Onda Colossal

Memorias da Ria

Aveiro Moments /
Incrivel Odisseia

«Viva a Ria»
Aveiro Emotions
«Viva a Ria»
Aveiro Emotions
«Viva a Ria»
Aveiro Emotions

Onda Colossal

Aveiro com Paixdo

Aveiro no Coragdo

LOCALIZAGAO

Lago da Fonte Nova

Doca do Cojo

(junto Ed. Antiga capitania)

Canal Central

Canal Central

Canal Central
Canal Central

Canal Central

Canal Central

Canal Central

Botirdes

(junto Mercado do Peixe)

TELEFONE

967088183

966924328

911745461

914170937

969008687

969008687

969008687

967125095

917514541

969476505

EMAIL
geral@ecoria.pt
hello@ondacolossal.pt

aveiro@douroacima.pt

incrivelodisseia@gmail.com

vivaaria@gmail.com
espaco.experiencias@gmail.com

aveiroemotions@gmail.com

info.ondacolossal@gmail.com

nfo@aveirocompaixao.pt

info@aveironocoracao.pt

WEBSITE
https://ecoria.pt

https://ondacolossal.pt/

https://www.douroacima.pt/pt/memorias-da-ria-pt

https://aveiro-moments.pt

https://aveiroemotions.com
https://aveiroemotions.com

https://aveiroemotions.com

https://ondacolossal.pt

AVERO

CAMARA
MUNICIPAL

http://www.aveirocompaixao.pt/pt

https://passeiosbarcoaveiro.pt
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AVEIRO | CIDADE DOS CANAIS

Dossier de Informagao Turistica — CADERNO AVEIRO - Profissionais

AVEIRO | Passeios na Ria de Aveiro

DENOMINACAO MARCA LOCALIZAQAO TELEFONE

Gustavo Madeira Santos Rodrigues = Praia da Costa Nova Um museu Canal das Piramides 032806522

de Barros anavegar

Empreendecidade, Lda. Onda Colossal Canal das Piramides 966924328

Sterna Cais Rua do Sal 916780198
AVEIRO | Stand Up Paddle

DENOMINAQAO MARCA TELEFONE EMAIL

Be Surfing Be Surfing 912018513 info@besurfing.pt

Aveiro Emotions Aquaria 969008687 aveiroemotions@gmail.com
AVEIRO | Circuitos em transporte de fruicao turistica

DENOMINACAO MARCA TELEFONE EMAIL

Aveiro Tuk Tours ,Unipessoal Lda. Aveiro Tuk Tours 966858981

Ideias Salgadas, Lda. TUKA TUKA COMBOIO TURISTICO DE AVEIRO 969008687

Espago de Experiéncias, Lda. Tuke Tuke Aveiro 969008687

aveiro.tuktours@gmail.com
ideias.salgadas@gmail.com

espaco.experiencias@gmail.com

EMAIL

praiadacostanova@gmail.com

hello@ondacolossal.pt

info@sterna.pt

AVERO

CAMARA
MUNICIPAL

WEBSITE

https://praiadacostanova.pt

https://ondacolossal.pt

https://sterna.pt

WEBSITE

http://www.aveirotuktours.pt/
https://aveiroemotions.com/

https://aveiroemotions.com/
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AVEIRO | CIDADE DOS CANAIS

Dossier de Informagao Turistica — CADERNO AVEIRO - Profissionais

AVEIRO | Tours e Experiéncias na Regiao de Aveiro

DENOMINAGAO
Sentir Aveiro

Hotspot Tours

Turismo in Aveiro
BikeVento

Zeca Aveiro

WEBSITE
https://sentiraveiro.pt/pt/inicio/

https://hotspot-tours.com/

https://turismoinaveiro.com/
https://www.bikevento.pt/

WWW.zeca.pt

AVEIRO | Walking Tours

DENOMINAGAO

MARCA

O Cicerone - Atividades Turisticas, Lda  https://cicerone.pt

Aveiro Central

Experiment Aveiro

TELEFONE

910728978

912680859

915583215

961678 858

964497240

https://www.aveirocentral.com

http://www.experimentaveiro.com

EMAIL
sentir@sentiraveiro.pt
geral@hotspot-tours.com
info@turismoinaveiro.com
bikevento@gmail.com

info.zeca@gmail.com

TELEFONE EMAIL

L0 ral@cicerone.pt
914854530 geralfecicerone.p
965380114

961937353 geral@experimentaveiro.com

AVERO

CAMARA
MUNICIPAL

WEBSITE
https://cicerone.pt
https://www.aveirocentral.com

http://www.experimentaveiro.com
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AVEIRO | CIDADE DOS CANAIS AVERRO

Dossier de Informagao Turistica — CADERNO AVEIRO - Profissionais &%%?&% AL

AVEIRO | Birdwatching — Tours na Natureza

DENOMINACAO MARCA TELEFONE EMAIL WEBSITE
Natur Travel www.natur.travel/ S info@birdingriadeaveiro.com www.natur.travel/
’ ’ 914566414 ’ ’ :
EduPark http://edupark.web.ua.pt/ de-edupark@ua.pt http://edupark.web.ua.pt/

Quinta Ecolégica da Moita https://www.quintaecologicadamoita.org/ 919633178 quintaecologicadamoita@aspea.org = https://www.quintaecologicadamoita.org/

AVEIRO | Museus e Galerias de Arte

DENOMINAGAO WEBSITE CONTACTOS

Museu de Aveiro/Santa Joana

Museu da Cidade de Aveiro

Museu Arte Nova . .
WWW.MC3.Cm-aveiro.pt Museus de Aveiro

Ecomuseu Marinha da Troncalhada Telf - 234 423297

Igreja das Carmelitas Email: museusdeaveiro@cm-aveiro.pt

Edificio Assembleia Municipal - Antiga Capitania do Porto de Aveiro

5 5 WWw.Cm-aveiro.pt
Galeria Morgados da Pedricosa P
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AVEIRO | CIDADE DOS CANAIS

Dossier de Informagao Turistica — CADERNO AVEIRO - Profissionais

AVEIRO | Centros de interpretagao e parques tematicos

DENOMINAGAO

Centro Interpretativo da Reserva Natural das Dunas de Sio Jacinto

CMIA - Centro Municipal de Interpretagdo Ambiental
Lugar dos Afetos
Escola Equestre / Quinta Pedagodgica

Quinta Ecoldgica da Moita

AVEIRO | Oficinas, ateliers e servigos educativos

DENOMINAGAO

Museus de Aveiro [Museu da Cidade, Museu Arte Nova, Museu de
Aveiro/Santa Joana, Ecomuseu Marinha da Troncalhada)

Fabrica Centro Ciéncia Viva

Teatro Aveirense

WEBSITE
http://www.icnf.pt/portal/ap/r-nat/rndsj

WWW.CM-3veiro.pt
www.lugardosafetos.pt
https://www.escolaequestreaveiro.com

https://www.quintaecologicadamoita.org

WEBSITE TELEFONE
WWW.MC3.CM-aveiro.pt 234 423297
234427053

www.ua.pt/fabrica/

. 234 400 920
www.teatroaveirense.pt

TELEFONE

234331282

234406300

234933838
938348317

969 428 670

915 660 022

EMAIL

AVERO

CAMARA
MUNICIPAL

EMAIL

rndsj@icnf.pt

ambiente@cm-aveiro.pt
reservas@lugardosafetos.pt
quintapedagogica@grupomayaseco.com

quintaecologicadamoita@aspea.org

museusdeaveiro@cm-aveiro.pt

fabrica.cienciaviva@ua.pt

info-teatroaveirense@cm-aveiro.pt
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AVEIRO | CIDADE DOS CANAIS

Dossier de Informagao Turistica — CADERNO AVEIRO - Profissionais

AVEIRO | Workshop de Ovos Moles

DENOMINAGAO

Oficina do Doce

Maria Apresentagdo e Herdeiros
Espacgo experiéncias

Pastelaria Latina

WEBSITE
www.oficinadodoce.com
https://m1882.com/
www.aveiroemotions.com

www.pastelarialatina.com

TELEFONE EMAIL

234098840 geral@oficinadodoce.com
234 422323 geral.m1882@gmail.com
969008687 aveiroemotions@gmail.com

geral@pastelarialatina.com

AVEIRO | Visita Salinas de Aveiro, produgao de Ostras e Salicérnia

DENOMINAGAO

Ecomuseu Marinha da Troncalhada
Marinha da Noerinha

1lha dos Puxadoiros

Visita tematica — O SAL

Marinha Santiago da Fonte
Marinha Passagem

Boca Torta, Aquacultura Lda

Horta dos Peixinhos

EMPRESA

Museus de Aveiro

Onda Colossal

Aveiro Emotions

Aveiro Emotions

Universidade de Aveiro

Ostraveiro

WEBSITE
WWW.MC3.CM-aveiro.pt
www.noerinha.pt
www.aveiroemotions.com
www.aveiroemotions.com
www.ua.pt/pt/visitas/tu-vens-a-ua
Www.ostraveiro.com
http://boca-torta.pt

http://hortadospeixinhos.com/

TELEFONE
234 423297
963300535

969008687

aveiroemotions@gmail.com

234338215

AVERO

CAMARA
MUNICIPAL

EMAIL
museusdeaveiro@cm-aveiro.pt
hello@noerinha.pt

aveiroemotions@gmail.com

visitas@ua.pt

geral@ostraveiro.com

info@hortadospeixinhos.com
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AVEIRO | CIDADE DOS CANAIS

Dossier de Informagao Turistica — CADERNO AVEIRO - Profissionais

AVEIRO | Aluguer de Bicicletas

DENOMINAGAO
BUGA - Bicicleta de Utilizagdo Gratuita de Aveiro

BICLARIA

Trotibike

WEBSITE

www.biclaria.pt

https://trotibike.pt/

TELEFONE
967050441

919463232
234096411

966343875

EMAIL

geral@biclaria.pt

geral@trotibike.pt

AVERO

CAMARA
MUNICIPAL
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